Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

ADITAMENTO AO EDITAL No 149/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e
considerando os Editais nos 027/2023-PRH e 036/2023-PRH, e o excepcional
interesse público, resolve

TORNAR PÚBLICO

O aditamento ao Edital nº 149/2025-PRH para inclusão do nome de candidatos(as)
classificados(as) no Processo Seletivo Simplificado conforme relação abaixo:

PROFESSOR TEMPORÁRIO (Edital de Abertura N.º 027/2023-PRH)

Candidato(a) Área de Conhecimento ou
Matéria - Centro/Departamento

Classificação

Maraisa Daiana da Silva (34) Linguística – CCH/DTL 2º Lugar

PROFESSOR TEMPORÁRIO (Edital de Abertura N.º 036/2023-PRH)

Candidato(a) Área de Conhecimento ou
Matéria - Centro/Departamento

Classificação

Gabrieli Patrício Rissi
(09) Cuidado de Enfermagem ao
Indivíduo Adulto e ao Idoso –
CCS/DEN

6º Lugar